#### منابع:

- ۱- قرآن کریم
- ۲- الأمدی التّمیمی عبدالواحد. غررالحکم و درالکلم (ت: ۵۵۰ هـ.ق). تحقیق، محدّث الأرموی، میرسیدجلال الدین، جامعه طهران - الطبعة الثالثة ۱۳۶۰ هـ.ش.
- ۳- ابن ابی الحدید، شرح نهج البلاغه، تحقیق، ابوالفضل ابراهیم محمّد، بیروت، الطبعة الأولى ۱۴۰۷ هـ.ق. ۱۹۸۷ م.
- ۴- ابن منظور، لسان العرب، طبعة جدیدة، الطبعة الثانية ۱۴۱۲ هـ ۱۹۹۲ م، بیروت لبنان.

- ٥- ابوالحسین، وزّام بن ابی فراس، ٦٠٥ هـ.ق. تنبيه الخواطر و نزهة النواظر (مجموعة وزّام) دارالتعرف و دارالضّعب - بيروت - لبنان.
- ٦- البحراني، كمال الدين ميثم بن علي بن ميثم، شرح نهج البلاغه، ٦٧٩ هـ.ق. الطبعة الثانية، ١٤٠٤ هـ.ق.